

# Dodatek č. 1

## ke smlouvě o dílo č. 1605001020 „Opravu střechy empírové budovy s průjezdem (příhradku) v areálu hradu Svojanov ze dne 24. 03. 2016 (dále jen dodatek)

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve znění pozdějších předpisů

### 1. Smluvní strany dodatku

#### 1. Objednatel:

Město Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička,  
Zastoupené starostou panem Jaroslavem Martinů

Bankovní spojení: [REDAKCE]

IČO: 00277177

DIČ: CZ00277177

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a smluvních. [REDAKCE]

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

#### 2. Zhotovitel:

H & B delta, s.r.o., Vsetín, Bobrky 382  
vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20511  
zastoupený: Ing. Ondřej Hurta

Bankovní spojení: [REDAKCE]

IČO: 25835661

DIČ: CZ25835661

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních a technických: [REDAKCE]

### 2. Předmět dodatku

- 2.1 Předmět díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce, které nebyly součástí původní smlouvy o dílo a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, zejména havarijního stavu stropní konstrukce narušeného hnilobou a dřevokazným hmyzem. Došlo ke značné degradaci dřevěného záklopu.
- 2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je jako příloha č. 1 položkový rozpočet s názvem “VCP č.2 Podlahy podkroví”

### 3. Doba a místo plnění

- 3.1 Doba plnění díla se prodlužuje o 21 kalendářních dnů, zhotovitel tedy provede dílo nejpozději do 21. 11. 2016.

### 4. Cena díla dodatku

- 4.1 Cena dodatečných stavebních prací je ve výši 57 834,- Kč bez DPH a celkem tedy činí:

Cena bez DPH	57 834 Kč
DPH 21%	12 145 Kč
DPH ...%	Kč
<b>Cena vč.DPH</b>	<b>69 979 Kč</b>

### 5. Závěrečná ujednání

- 5.1 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- 5.2 Smluvní strany tohoto dodatku shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určité, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
- 5.3 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 5.4 V dodatku nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

Tento dodatek bude objednatelem zveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

Přílohy:

1. Položkový rozpočet „VCP č.2 Podlahy podkroví“,

V Poličce dne 8.8.2016  
za objednatele

Ve Vsetíně dne 5.8.2016  
za zhotovitele

Jaroslav Martinů, starosta

Ing. Ondřej Hurta – jednatel společnosti

  
**H&B delta**, s.r.o.  
Bobrky 382  
755 01 Vsetín  
IČ: 25835661, DIČ: CZ25835661

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích  
Schváleno Radou - Zastupitelstvem města Poličky

dne 9.8.2016 usnesením č. 314  
Doložkou opatřil(a)

Předběžná řídicí kontrola před vznikem závazku  
k individuálnímu / limitovanému \* příslibu zajištěna  
příkazem operace 8.8.2016

správcem rozpočtu  
\* nehodící se škrtněte

datum a podpis

datum a

Strana 2 (celkem 2)

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** S-16-031 **Oprava střechy příhrádku v areálu hradu Svojanov**  
**Objekt:** 01 **Oprava střechy I. etapa**  
**Rozpočet:** R-16-02 **VCP č.2 - demontáž podlahy podkroví**

**Objednatel:** IČO:  
 DIČ:

**Zhotovitel:** IČO:  
 DIČ:

**Vypracoval:**

Rozpis ceny	Celkem
HSV	22.617,00
PSV	35.217,19
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>57.834,19</b>

**Rekapitulace daní**

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	57.834,19 CZK
Základní DPH	21 %	12.145,18 CZK

Zaokrouhlení -0,36 CZK

**Cena celkem s DPH 69.979,00 CZK**

v

dne

5.8.2016

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
4	Vodorovné konstrukce	HSV			3.370,00	
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			48,00	
96	Bourání konstrukcí	HSV			15.804,00	2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			130,00	
712	Živičné krytiny	PSV			750,00	
713	Izolace tepelné	PSV			13.578,28	2
762	Konstrukce tesařské	PSV			20.488,91	3
783	Nátěry	PSV			400,00	
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			3.265,00	
Cena celkem					57.834,19	10

## Položkový rozpočet

S:	S-16-031	Oprava střechy příhrádku v areálu hradu Svojanov
O:	01	Oprava střechy I. etapa
R:	R-16-02	VCP č.2 - demontáž podlahy podkroví

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	96	<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>15.804,00</b>
1	965041321RT1	Bourání lehčených mazanin, tl.do 10 cm, pl. 1 m2 Bourání potěru : 5,5*7,7*0,07 5,5*24,6*0,07 ((3,14*25)/2)*0,07 Odečet ploch komínů : -0,7*0,8*0,07 -0,5*0,8*0,07 -0,75*1,5*0,07 -0,75*1,5*0,07	m3	8,78000  2,96450 9,47100 2,74750  -0,03920 -0,02800 -0,07875 -0,07875	1.800,00	15.804,00
Díl:	762	<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>1.650,00</b>
2	762811811	Demontáž záklopů z hrubých prken tl. do 3,2 cm Plocha záklopu : 5,5*7,7 5,5*24,6 ((3,14*25)/2) Odečet ploch komínů : 0,7*0,8 0,5*0,8 0,75*1,5 0,75*1,5	m2	75,00000  42,35000 135,30000 39,25000  0,56000 0,40000 1,12500 1,12500	22,00	1.650,00
Díl:	712	<b>Živičné krytiny</b>				<b>750,00</b>
3	712300831RT4	Odstranění živičné krytiny do 10° 1vrstvé, Podkladní lepenka pod betonovou mazaninou Plocha záklopu : 5,5*7,7 5,5*24,6 ((3,14*25)/2) Odečet ploch komínů : -0,7*0,8 -0,5*0,8 -0,75*1,5 -0,75*1,5	m2	75,00000  42,35000 135,30000 39,25000  -0,56000 -0,40000 -1,12500 -1,12500	10,00	750,00
Díl:	95	<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>48,00</b>
4	952902110R01	Očištění stropních trámů ometením Stropní trámy : (0,19+0,19+0,15)*6,5*14	m2	16,00000  48,23000	3,00	48,00
Díl:	783	<b>Nátěry</b>				<b>400,00</b>
5	783782205	Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x Stropní trámy : (0,19+0,19+0,15)*6,5*14	m2	16,00000  48,23000	25,00	400,00
Díl:	713	<b>Izolace tepelné</b>				<b>3.000,00</b>
6	713121121	Izolace tepelná podlah na sucho, dvouvrstvá, materiál ve specifikaci Plocha zateplení : 5,5*7,7	m2	75,00000  42,35000	40,00	3.000,00

		5,5*24,6 ((3,14*25)/2) Odečet ploch komínů : -0,7*0,8 -0,5*0,8 -0,75*1,5 -0,75*1,5		135,30000 39,25000 -0,56000 -0,40000 -1,12500 -1,12500		
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>5.008,91</b>
7	762712120R01	Montáž konstrukcí hraněných do 224 cm2, Montáž přílozek stropních trámů Příložky stropních trámů : 6,5*2*4	m	17,00000	170,00	2.890,00
8	762313113R01	Montáž svorníků, šroubů délky do 450 mm Počet svorníků á 400 mm : (6,5/0,4)*4	kus	22,00000 65,00000	45,00	990,00
9	31179129	Tyč závitová M16, DIN 975, poz.	m	7,00000	55,00	385,00
10	31110716	Matice přesná šestihránná 02 1401 M 16	kus	46,00000	1,70	78,20
11	31121222	Podložka pod dřevěné konstrukce 021727 otvor 18	1000 ks	0,08000	4.500,00	360,00
12	998762202	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	6,50000	47,03	305,71
<b>Díl: 713</b>		<b>Izolace tepelné</b>				<b>378,28</b>
13	998713202	Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m	%	378,27720	1,00	378,28
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>130,00</b>
14	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	0,20000	650,00	130,00
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>3.370,00</b>
15	451971112	Položení vrstvy z geotextilie, uchycení sponami Plocha zateplení : 5,5*7,7 5,5*24,6 ((3,14*25)/2) Odečet ploch komínů : -0,7*0,8 -0,5*0,8 -0,75*1,5 -0,75*1,5	m2	75,00000 42,35000 135,30000 39,25000 -0,56000 -0,40000 -1,12500 -1,12500	30,00	2.250,00
16	67390522	Textilie jutařská netkaná NETEX A PP/150 -150 g/m2 Plocha zateplení : 5,5*7,7*1,1 5,5*24,6*1,1 ((3,14*25)/2)*1,1 Odečet ploch komínů : -0,7*0,8 -0,5*0,8 -0,75*1,5 -0,75*1,5	m2	80,00000 46,58500 148,83000 43,17500 -0,56000 -0,40000 -1,12500 -1,12500	14,00	1.120,00
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>13.830,00</b>
17	762811210	Montáž záklopu, vrchní na sraz, hrubá prkna Plocha zateplení : 5,5*7,7 5,5*24,6 ((3,14*25)/2) Odečet ploch komínů : -0,7*0,8 -0,5*0,8 -0,75*1,5 -0,75*1,5	m2	75,00000 42,35000 135,30000 39,25000 -0,56000 -0,40000 -1,12500 -1,12500	40,00	3.000,00
18	60512549R	Prkno SM/JD omít.II.jak.tl.2,4 dl.400-600 Kubatura řeziva : 5,5*7,7*0,024*1,1 5,5*24,6*0,024*1,1	m3	1,90000 1,11804 3,57192	5.700,00	10.830,00



		$((3,14*25)/2)*0,024*1,1$		1,03620		
		Odečet ploch kominů :				
		-0,7*0,8*0,024*1,1		-0,01478		
		-0,5*0,8*0,024*1,1		-0,01056		
		-0,75*1,5*0,024*1,1		-0,02970		
		-0,75*1,5*0,024*1,1		-0,02970		
<b>Díl:</b>	<b>D96</b>	<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>3.265,00</b>
19	979011111	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	3,00000	220,00	660,00
20	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	3,00000	180,00	540,00
21	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	3,00000	15,00	45,00
22	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	3,00000	150,00	450,00
23	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	30,00000	11,00	330,00
24	979990001	Poplatek za skládku stavební suti - PERLITBETON, POLYSTYRENBETON	t	2,20000	400,00	880,00
25	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	0,80000	450,00	360,00
<b>Díl:</b>	<b>713</b>	<b>Izolace tepelné</b>				<b>10.200,00</b>
26	631508399	Plst' ISOVER DOMO tl. 80 mm	m2	150,00000	68,00	10.200,00
		Plocha tepelné izolace :				
		5,5*7,7*2		84,70000		
		5,5*24,6*2		270,60000		
		$((3,14*25)/2)*2$		78,50000		
		Odečet ploch kominů :				
		-0,7*0,8		-0,56000		
		-0,5*0,8		-0,40000		
		-0,75*1,5		-1,12500		
		-0,75*1,5		-1,12500		